

## ПРИКАЗ

«23» января 2023 г.

№ 11

О стоимости услуг

На основании разработанных и утвержденных калькуляций от 17.03.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых АО «Горэлектросеть» на платной основе согласно Приложения 1.
2. Утвердить формы:
  - заявление юридического лица (индивидуального предпринимателя), физического лица на согласование производства земляных работ/благоустройства/размещения зданий и(или) сооружений в охранной зоне электрических сетей 6(10)/0,4 кВ АО «Горэлектросеть» (Приложение 2);
  - договор на оказание услуг по согласованию производства земляных работ/благоустройства/размещения зданий и(или) сооружений в охранной зоне электрических сетей 6(10)/0,4 кВ АО «Горэлектросеть» (Приложение 3).
3. Ввести в действие настоящий приказ с 23.01.2023 г.
4. Признать утратившим силу приказ № 50 от 22.03.2022 г.

Генеральный директор



Е.Ю. Тресцов

Рассылка: ПЭО, СБУиФ, ПТС, СПР, РСС.

Перечень и стоимость услуг, оказываемых АО "Горэлектросеть" на платной основе с 23 января 2023 г.

№ п/п	Наименование услуг	Стоимость услуг, руб. с НДС								
		Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей			Для юридических лиц, финансирование деятельности которых осуществляется за счет бюджетных средств (муниципальные и государственные казенные, бюджетные и автономные учреждения)			Для физических лиц		
1	Согласование производства земляных работ/благоустройства/размещения зданий и(или) сооружений									
1.1.	Согласование производства земляных работ/благоустройства/размещения зданий и(или) сооружений в случае отсутствия объектов электросетевого хозяйства АО «Горэлектросеть» на испрашиваемом участке	500,00	в т.ч. НДС	83,33	350,00	в т.ч. НДС	58,33	350,00	в т.ч. НДС	58,33
1.2.	Согласование производства земляных работ/благоустройства/размещения зданий и(или) сооружений в случае наличия объектов электросетевого хозяйства АО «Горэлектросеть» на испрашиваемом участке	3 950,00	в т.ч. НДС	658,33	350,00	в т.ч. НДС	58,33	2 765,00	в т.ч. НДС	460,83
1.3.	Согласование производства земляных работ, выполняемых в целях благоустройства дворовых территорий (устройство спортивных и детских площадок, новых пешеходных дорожек, ремонт дворовых проездов и тротуаров, установка детского, игрового, спортивного оборудования, скамеек, озеленение придомовых территорий) на испрашиваемом участке для ТОС, ТСН, ЖСК, участвующих в рамках ППМИ	350,00	в т.ч. НДС	58,33	350,00	в т.ч. НДС	58,33	350,00	в т.ч. НДС	58,33
2	Рассмотрение заявления на согласование границы земельного участка в охранной зоне линий электропередач АО "Горэлектросеть"	700,00	в т.ч. НДС	116,67	350,00	в т.ч. НДС	58,33	700,00	в т.ч. НДС	116,67
3	Выдача справки о наличии (отсутствии) объектов электросетевого хозяйства АО «Горэлектросеть» на земельном участке Заявителя	500,00	в т.ч. НДС	83,33	350,00	в т.ч. НДС	58,33	350,00	в т.ч. НДС	58,33
4	Согласование инженерных коммуникаций АО "Горэлектросеть" при проведении инженерно-изыскательских работ Заявителем (стоимость согласования указана за один лист формата А3 в масштабе 1:500):									
	1 лист формат А3	4 500,00	в т.ч. НДС	750,00	350,00	в т.ч. НДС	58,33	4 500,00	в т.ч. НДС	750,00
	2 листа формат А3 (1 лист формат А2)	2 700,00	в т.ч. НДС	450,00	210,00	в т.ч. НДС	35,00	2 700,00	в т.ч. НДС	450,00
	3 листа формат А3	2 600,00	в т.ч. НДС	433,33	202,00	в т.ч. НДС	33,67	2 600,00	в т.ч. НДС	433,33
	4 листа формат А3 (1 лист формат А1)	2 500,00	в т.ч. НДС	416,67	194,00	в т.ч. НДС	32,33	2 500,00	в т.ч. НДС	416,67
	5 листов формат А3	2 400,00	в т.ч. НДС	400,00	187,00	в т.ч. НДС	31,17	2 400,00	в т.ч. НДС	400,00
	6 листов формат А3	2 300,00	в т.ч. НДС	383,33	179,00	в т.ч. НДС	29,83	2 300,00	в т.ч. НДС	383,33
	7 листов формат А3	2 200,00	в т.ч. НДС	366,67	171,00	в т.ч. НДС	28,50	2 200,00	в т.ч. НДС	366,67
	8 листов формат А3 (1 лист формат А0) и более	2 100,00	в т.ч. НДС	350,00	163,00	в т.ч. НДС	27,17	2 100,00	в т.ч. НДС	350,00
1 лист формат А4	3 500,00	в т.ч. НДС	583,33	272,00	в т.ч. НДС	45,33	3 500,00	в т.ч. НДС	583,33	
5	Восстановление и переоформление документов о технологическом присоединении *	1 000,00	в т.ч. НДС	166,67	1 000,00	в т.ч. НДС	166,67	1 000,00	в т.ч. НДС	166,67
6	Проведение сокращенного химического анализа трансформаторного масла	3 128,05	в т.ч. НДС	521,34	3 128,05	в т.ч. НДС	521,34	3 128,05	в т.ч. НДС	521,34
7	Проведение испытаний диэлектрических средств: перчаток (за пару), бот (за пару), галош (за пару), штанг, указателей напряжения, изолирующих накладок, изолирующих колпаков, инструмента с изолирующими ручками	512,03	в т.ч. НДС	85,34	512,03	в т.ч. НДС	85,34	512,03	в т.ч. НДС	85,34

\* Примечание: На основании раздела VIII Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004г. №861

Зарегистрировано :

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Вх.№ \_\_\_\_\_

Главному инженеру

АО «Горэлектросеть»

Ямщикову А.Н.

### ЗАЯВЛЕНИЕ

юридического лица (индивидуального предпринимателя), физического лица  
на согласование производства земляных работ/благоустройства/размещения зданий и(или)  
сооружений в охранной зоне электрических сетей 6(10)/0,4кВ АО «Горэлектросеть»

1. \_\_\_\_\_

(Ф.И.О. или полное наименование Заявителя)

паспортные данные<sup>1</sup>: серия \_\_\_\_\_ номер \_\_\_\_\_

выдан (кем, когда) \_\_\_\_\_

дата и место рождения: (для физ.лиц и ИП) \_\_\_\_\_

2.Юридический адрес Заявителя \_\_\_\_\_

(индекс, адрес)

Реквизиты: \_\_\_\_\_

3.Фактический адрес Заявителя \_\_\_\_\_

(индекс, адрес)

Просит Вас согласовать производство земляных работ/благоустройства/размещения зданий  
и(или) сооружений:

(указать вид работ, адрес)

Со стоимостью предоставляемой услуги ознакомлен \_\_\_\_\_

(подпись)

(Ф.И.О.)

Приложения\* (указать перечень прилагаемых документов):

1.Проект в масштабе 1:500

2. Доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя,  
подающего и получающего документы, в случае если заявление подается в сетевую организацию  
представителем Заявителя: \_\_\_\_\_

**Руководитель организации/Заявитель:**

(Ф.И.О.)

(контактный телефон, электронная почта)

(должность)

(подпись)

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

М.П.

Заявку принял

(должность отв. лица подразделения)

<sup>1</sup> для физических лиц

г. Киров

« » \_\_\_\_\_ 203\_ г.

Акционерное общество «Горэлектросеть» в лице \_\_\_\_\_, действующего на основании доверенности № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и \_\_\_\_\_ в лице \_\_\_\_\_, действующего на основании \_\_\_\_\_, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

**I. Предмет договора.**

1.1. «Заявитель» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги по согласованию производства земляных работ/благоустройства/размещения зданий и(или) сооружений на испрашиваемом земельном участке.

**II. Сроки оказания услуг.**

2.1. Срок оказания услуг составляет 10 рабочих дней с момента внесения оплаты согласно разделу III договора. Указанное время не включает в себя время устранения замечаний Исполнителя к представленной документации.

**III. Стоимость услуг и порядок расчетов.**

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет: \_\_\_\_\_ руб. ( \_\_\_\_\_ рублей \_\_\_\_\_ коп.), в том числе НДС \_\_\_\_\_ руб.

3.2. Расчет за оказанные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, производится «Заявителем» в порядке предоплаты в размере 100% стоимости услуг в течении 3 дней с момента заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», либо путем внесения наличных денежных средств в кассу «Исполнителя».

3.3. Моментом перечисления денежных средств за услуги «Исполнителя» считается поступление денежных средств на расчетный счет или в кассу «Исполнителя».

**IV. Обязанности сторон.**

4.1. «Заявитель» передает «Исполнителю» документацию, необходимую для оказания услуг, указанных в п. 1.1. договора.

4.2. «Исполнитель» обязуется оказать услуги в течение срока, установленного в п. 2.1. договора.

4.3. Услуга предоставляется в виде проставления отметки о согласовании на документации «Заявителя».

4.4. Согласование производится при условии подтверждения «Заявителем» факта оплаты услуг по настоящему договору.

4.5. По факту оказания услуги «Заявитель» обязуется подписать акт об оказании «Исполнителем» услуг или дать в трехдневный срок мотивированный отказ от его подписания. В случае не подписания «Заявителем» акта об оказании услуг и отсутствия претензии по оказанным «Исполнителем» услугам, указанным в п. 1.1. договора, услуги считаются принятыми «Заявителем» по истечении трех дней после получения акта Заявителем.

4.6. «Заявитель» обязуется оплатить «Исполнителю» оказанные им услуги в соответствии с разделом III настоящего договора.

**V. Прочие условия.**

5.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке. Претензия направляется контрагенту по договору с приложением подтверждающих заявленные требования документов и должна быть рассмотрена в течение 10 дней.

5.2. Если в ходе претензионного урегулирования споров стороны не придут к соглашению, они вправе обратиться в суд по подсудности согласно действующему законодательству.

5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

**Юридические адреса и реквизиты сторон.**

«Исполнитель»

ул.Некрасова, д. 69, г. Киров, 610014  
Тел./факс (8332)56-40-19, 56-42-10 (бух.)  
e-mail: [ao@geskirov.ru](mailto:ao@geskirov.ru)  
ИНН 4345467450 КПП 434501001  
Р/с 40702810400004000706  
АО «ПЕРВЫЙ ДОРТРАНСБАНК»  
БИК 043304757  
К/с 30101810300000000757  
ОКОНХ 11170 ОКПО 16003093  
ОКВЭД 35.12 ОКОПФ 12267 ОКФС 14  
ОГРН 1174350009569 ОКОГУ 4210001  
ОКТМО 33701000

«Заявитель»

\_\_\_\_\_  
/\_\_\_\_\_  
М.П.